

DOA-Or-II.0003.18.2013

Pani
Urszula Nizłotek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 stycznia 2013 r., złożoną w okresie międzysesyjnym, dotyczącą zbierania tekstyliów na potrzeby Schroniska dla Zwierząt, uprzejmie wyjaśniam:

Pomieszczenia w budynkach Urzędu Miasta nie są przystosowane do przyjmowania i magazynowania używanych kołder, koców i odzieży przeznaczonych dla zwierząt. Miejsca przyjmowania używanych tekstyliów należałoby w części potraktować jako punkty zbierania odpadów, wymagające uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Organizowanie tego rodzaju zbiórek w budynkach użyteczności publicznej stanowiłoby dodatkowe zagrożenie pożarowe lub sanitarne dla osób korzystających z obiektów.

Aktualnie Schronisko przyjmuje tekstylia po dostarczeniu do siedziby jednostki lub odbiera je własnym transportem po wcześniejszym, indywidualnym umówieniu miejsca i terminu odbioru, z zastrzeżeniem, że jednorazowa ilość przekazywanych tekstyliów nie będzie mniejsza niż 1 m³. Przyjmowanie indywidualnych zgłoszeń przez Schronisko pozwala na poinformowanie darczyńców o wymogach jakie stawiane są rzeczom przeznaczonym dla zwierząt oraz pozwala na organizowanie zbiórek przez organizacje, osoby lub podmioty posiadające odpowiednie do tego warunki.

Przyjęte rozwiązania okazały się skuteczne i pozwalają na bieżące zaspokojenie potrzeb jednostki. Dodatkową korzyścią obecnego sposobu jest weryfikacja przekazywanych tekstyliów pod kątem ich faktycznej przydatności. Dużym problemem jest bowiem traktowanie tego rodzaju ziórki jako sposobu pozbywania się brudnej pościeli lub ubrań, będących typowymi odpadami, lub tekstyliów nieprzydatnych dla zwierząt z uwagi na ich skład, formę bądź wielkość. Nieprzemysłane darowizny stanowią około 20 % przekazywanych darów, obciążając budżet jednostki przeznaczony na usuwanie odpadów.

Z przedstawionych wyżej powodów nie mogę uwzględnić propozycji Pani Radnej, deklarując jednocześnie, że informacja o zbiórkach prowadzonych przez Schronisko zostanie uszczegółowiona w taki sposób ażeby inicjatywy osób pragnących nieść pomoc zwierzętom były w pełni wykorzystane.

WICEPREZYDENT MIASTA
Agnieszka Nowak
Agnieszka Nowak